
 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE osoby vyplňující tento dotazník 

 

Jméno  .............................................................................. 

Příjmení  .............................................................................. 

Pozice  .............................................................................. 

Email/telefon .............................................................................. 

Datum  .............................................................................. 

 
 
 
 

Vyplňování dotazníku 

Otázky u kterých je potřeba slovní odpověď jsou opatřeny rámečkem, který vymezuje místo pro tuto odpověď. 

U řady otázek jsou uvedeny možnosti. V těchto případech prosím zaškrtněte pomocí symbolu X vhodnou 

možnost (možno i více). Pokud danou otázku nevíte nebo ji vyplňovat nechcete daný rámeček nechte prosím 

prázdný. 

 Označení:     1)….vyplňte prosím text 

   2)….prosím zaškrtněte 

   pozn….místo pro Váš názor, Vaší poznámku 

 
 
 



 2 

ČÁST 1 - IDENTIFIKACE FIRMY 
 
1.  Přesný název Vaší firmy.            1) 
            
 
 
 
 
  
  
2.  Sídlo firmy (v případě firmy s pobočkami uveďte prosím „hlavní sídlo“), webová adresa.   1) 
  

  
 
 
 
 
 
2.1  Jaký typ obchodní společnosti je Vaše firma?          2) 
   

s.r.o.    
a.s.    
v.o.s.   
k.s.   
jiný……………….(prosím vyplňte jaký) 

 
 
2.2.  Má Vaše firma specializovaná pracoviště?        2) 
   

ANO           NE  
 
 
2.3 Pokud ANO: má pracoviště specializované na fotogrammetrii?         2) 

 
ANO          NE 

 
 
 

 
 

 

  

  

 



 3 

ČÁST 2 - OBECNÉ ÚDAJE O FIRMĚ 
 
 
3.   Má Vaše firma pobočky?               2) 
   

ANO             NE    
 
 

3.1  Pokud ANO: kolik má Vaše firma poboček?       2) 
            

1  2  3  4  5 a více  
 
 

3.2 Kde sídlí pobočky Vaší firmy?         1) 
  (uveďte alespoň město, ve kterém sídlí) 

         

 
 
 
 

              
  
       4.   Kolik má Vaše firma celkem zaměstnanců?           2) 

   

1-3    4-5   5-10     10-15         15-20           20 a více 

 
 

 
 
5.  Jakou měřickou techniku Vaše firma vlastní?          2) 

 
• Geodetické přístroje   
• Laserové skenovaní systémy  
• Fotogrammetrické přístroje 
• Ploter, velkoplošný scanner  
• GPS 
• Jiné……………………………(prosím vyplňte jaké)  
 
 

6. Jaké softwarové produkty týkající se geodézie a fotogrammetrie používáte ve Vaší firmě?  2) 
(jestli používáte napište prosím názvy software pro dané kategorie) 

 
• Geodetické    
• Fotogrammetrické 
• Pro GPS 
• Pro laserový scanner 
• Jiné……………………………(prosím vyplňte jaké) 

 

  

     

      

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 4 

ČÁST 3 - FOTOGRAMMETRIE 
 
 
7.  Zabývá se Vaše firma také fotogrammetrií?       2)   
          
   ANO    NE 
  Pozn:……………………………………………………………………………………… 
 

Pokud je odpověď ne, přejděte prosím na část 4 
 
7.1 Jestliže ano: Zkuste,  prosím, odhadnout jakou část z celkové produkce (projektů, zakázek, celkové činnosti) 

zaujímá oblast fotogrammetrie.?                1) 
(přibližně v procentech) 

  
 

 
   
8.   Kolik počítačů je ve Vaší firmě používáno pro zpracování fotogrammetrických zakázek? 2) 
   

    1    do  3      do 5     do 10       více 
 
 
9.   Jak často je ve Vaší firmě inovována technologie týkající se fotogrammetrie?   2) 

 
• jedenkrát ročně   
• jedenkrát za 3 roky  
• jedenkrát za 5 let   
• jedenkrát za 10 let  
• jiný interval………………...(prosím vyplňte jaký) 

10. Kolik zaměstnanců ve Vaší společnosti se věnuje oblasti fotogrammetrie?      2) 
   

 1-3       4-5       5-10       10-15             15-20      20 a víc  
 
 
10.1 Z tohoto počtu kolik jich má středoškolské vzdělání?        1) 

(přibližně v procentech)  

 
 
 
10.2  Z tohoto počtu kolik jich má vysokoškolské vzdělání?           1) 

(přibližně v procentech) 

 
 
 
10.3 Kolik zaměstnanců je vzděláno v oboru fotogrammetrie (SŠ vzdělání v oboru geodézie nebo VŠ 

vzdělání v oboru Geodézie a kartografie)?            1) 
(přibližně v procentech) 

 

 

  

     

 
 
 
 

      



 5 

10.4 Jsou Vaši zaměstnanci speciálně školeni v oblasti fotogrammetrie či pro práci s fotogrammetrickými 
přístroji a softwarovými produkty?            2) 

  
ANO         NE    

 Pozn:……………………………………………………………………………………… 

 

       11.    Jaké typy fotogrammetrických projektů provádíte ?      2) 
 
• tvorba fotoplánu   
• tvorba ortofota   
• tvorba vektorových map  
• tvorba 2D plánů   
• tvorba 3D modelů   
• letecké snímkování   
• jiné……………………………(prosím vyplňte jaké) 

 

12.  Jaké fotogrammetrické metody používáte?       2) 
   

1.    Analogové   digitální  analytické 
  2. jednosnímková fotogrammetrie (rektifikace)  
   průseková fotogrammetrie 
   stereofotogrammetrie 
   aerotriangulace 

jiný……………………………………………..(prosím vyplňte jaký) 

 

13. Z jaké aplikační oblasti fotogrammetrie jsou zakázky Vaší firmy?    2) 
        
   pozemní      letecké     speciální 
  

 
13.1. Jestli z více oblastí, které zakázky převažují?       1) 
         
 
 
14. Jaké vybavení ve Vaší firmě používáte pro zpracování fotogrammetrických projektů? 2) 
    

• Měřické kamery (fotokamery=fotoaparáty) letecké 
• Měřické kamery(fotokamery=fotoaparáty)   pozemní 
• Neměřické (fotokamery=fotoaparáty)  kamery 
• Digitální fotogrammetrické stanice 
• Fotogrammetrický scanner 
• Jiný………………………………………………..…(prosím vyplňte jaký) 
 

15. Kdo je nejčastější odběratel Vašich fotogrammetrických produktů?    1) 
(např. státní správa, soukromý sektor-projektant,.....) 

 
 

   

 
 
 
 
 
 

  

   

 

 

 
 

 
 
 
 
 



 6 

Část 4 - Zaměstnanci 
 
 
16.  Uvažujete o přijímání nových zaměstnanců pro odbornou činnost?       2) 
  (např.pro geodézii,  fotogrammetrii) 

 
ANO     NE   

  Pozn:………………………………………………………………………………………                                                                         
 
 
17.  Přijímáte absolventy VŠ ihned po ukončení studia nebo musí mít zájemce praxi?      2) 
   

   Ihned    praxe  
Pozn:………………………………………………………………………………………         
 
                                                                                                                         

17.1  Pokud požadujete praxi, tak jak dlouhou?                               2)
     

1 rok     3 roky        5let      10 let         jinou………(prosím vyplňte jakou) 
   
 
18. Plánujete přijetí zaměstnanců pro odbornou činnost do budoucna?    2) 
  (např.pro geodézii,  fotogrammetrii) 
   

   ANO      NE 
Pozn:………………………………………………………………………………………      
 
                                                                                                                             

19.  Na jaké pozice plánujete příjem nových zaměstnanců pro odbornou činnost?  1) 
  (např. geodet pro IGS, geodet pro KN, operátor pro dig. Fotogrammetrickou stanici) 

   
 
 
 
 
 
20. Jaké vlastnosti by měli mít zájemci o uplatnění ve Vaší firmě?     1) 
      
 
 
 

  
 

20.1 Máte nějaké speciální požadavky na zájemce?       1) 
(např. jazyky, řídičský průkaz, možnost práce o víkendech) 

 

 
 

  

  

    

  



 7 

21.  Jaké finanční ohodnocení byste nabídli zájemcům o práci ve Vaší firmě novým zaměstnancům 
(jaké finanční ohodnocení pro jaké pozice) ?       2) 

 (do poznámky prosím uveďte ohodnocení v souvislosti s délkou praxe)    

     

 Vysokoškolské vzdělání: 
 
Do 15 000             15 000-20 000         20 000-25 000               25 000 a více  

   
Středoškolské vzdělání: 

¨   
Do 15 000  15 000-20 000         20 000-25 000    25 000 a víc 
Pozn:………………………………………………………………………………………         

 
 
 

    

    



 8 

Část 5 - Všeobecné 
 
 
22.  Jaký je Váš názor na tento typ průzkumu?       1) 
      
 
 
 

 
 

23. Uvítali byste spolupráci s univerzitními pracovišti (specializovanými na fotogrammetrii)? 2) 
 
 ANO      NE 
Pozn:……………………………………………………………………………………… 

 
 

23.1 Pokud ANO: Jakého typu by tato spolupráce podle Vašeho názoru měla být?   1) 
    (např. projekt, aplikovaný výzkum, školení) 

 

 
 
 
 

 
 

24. Souhlasíte se zveřejněním konkrétních údajů Vámi uvedených v tomto dotazníku?  2) 
 
 ANO      NE 
Pozn:……………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
Pro zodpovězení  jakýchkoliv problému a nejasností jsem Vám k dispozici na telefonním čísle 606 116 658 nebo 
pište na e-mail tereza.klecek@post.cz .  
 
Předem děkuji za čas, který jste věnoval/a vyplnění tohoto dotazníku.  
 
 
 
 

  

  


